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GMINA WIELGOMŁYNY    Wielgomłyny, dnia 12.05.2021 roku 
97-525 Wielgomłyny, ul. Rynek 1 
           powiat radomszczański 

                    woj. łódzkie 

tel. 0447871087 fax 0447871082 
NIP 772-22-60-702, Regon 590648161 

………………………………… 

            zamawiający 

 

 

ZAPYTANIA DO PRZETARGU 

dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne ogłoszonego w BZP pod numerem 2021/BZP 

00044097 z dnia 30.04.2021 roku na Modernizację oświetlenia ulicznego               w Gminie 

Wielgomłyny. 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 

2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019 – wykonawcy zwrócili się do 

zamawiającego z wnioskami o udzielenie odpowiedzi na zapytania. 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następującej odpowiedzi: 

Pytania 

Zamawiający precyzuje moc opraw, nie precyzując jednocześnie minimalnej skuteczności opraw, ani 

minimalnego strumienia świetlnego jaki powinien być generowany przez oprawę w każdym z 

wariantów. Określenie rzeczonych parametrów umożliwiłoby Wykonawcą  produkującym oprawy 

wysokiej jakości, o wysokiej skuteczności dobrać oprawy spełniające wymagania Zamawiającego 

pod względem oczekiwanego poziomu oświetlenia, przy jednoczesnym ograniczeniu mocy. Czy 

Zamawiający określi minimalny oczekiwany strumień świetlny generowany przez oprawę dla 

każdego z wariantów mocy? 

Szanowni Państwo, zgodnie z SIWZ Rozdział III na wykonanie zadania pn.: „Modernizacja 

oświetlenia ulicznego w Gminie Wielgomłyny”, numer sprawy:Wośw-01/21, zwracamy się z prośbą 

o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania: 

1) Prosimy o udostępnienie załączników ”Inwentaryzacja oświetlenia ulicznego” oraz „Audyt 

oświetlenia ulicznego do PFU (Załącznik nr 7 do SWZ). 

2) Prosimy o uzupełnienie danych o wyniki obliczeń referencyjnych w programie Dialux, na 

podstawie których możliwe będzie wykonanie obliczeń oświetlenia dla oferowanych opraw. 

Przedstawienie wyników referencyjnych umożliwi wykonanie obliczeń dla tych samych założeń 

odnośnie szerokości jezdni, lokalizacji i wysokości słupów długości i nachylenia wysięgników, klasy 

oświetlenia oraz współczynnika utrzymania dla wszystkich Oferentów. 

3) Prosimy o przedstawienie tabelarycznego zestawienia sytuacji i opraw odnoszących się do 

obliczeń referencyjnych Dialux. 

4) W przypadku braku obliczeń referencyjnych Dialux prosimy o przedstawienie zestawienia 

tabelarycznego do poszczególnych sytuacji oświetleniowych (zakresów oświetlenia) 

uwzględniającego parametry do obliczeń: szerokość jezdni, odsunięcie słupów od krawędzi jezdni 

wysokości zawieszenia oprawy, długości i kąta nachylenia wysięgnika, rozstawu słupów i klasy 

oświetlenia jezdni. 

5) Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga przedstawienia dla opraw 

certyfikatu ENEC lub równoważny oraz certyfikatu ENEC PLUS lub równoważny? Podanie przez 

zamawiającego przykładowych certyfikatów w przejrzysty sposób wskaże każdemu wykonawcy 

norm oraz wytyczne, które powinny spełniać wszystkie oprawy oświetleniowe. Certyfikat ENEC 

potwierdza wykonanie wyrobu zgodnie z Normami zharmonizowanymi z Dyrektywą LVD(PN-EN 

60598-1/PN-EN 60598-2-3) oraz zachowanie reżimów produkcji i jej powtarzalności, natomiast 

certyfikat ENEC PLUS potwierdza wiarygodność podawanych przez producenta parametrów 
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funkcjonalnych deklarowanych w momencie wprowadzenia wyrobu do obrotu, takich jak: napięcie 

zasilania, klasa ochronności elektrycznej, pobierania mocy, skuteczność świetlna, temperatura 

barwowa, strumień świetlny. Przy wskazaniu wymagania jedynie certyfikatu ENEC lub 

równoważny, istnieje ryzyko przedstawienia przez nierzetelnych producentów informacji dla 

wybiórczo wybranych parametrów opraw, które nie są w żaden sposób potwierdzone(oprawy 

nieposiadające certyfikatu ENEC PLUS lub równoważnego). W naszej ocenie wymóg 

przedstawienia certyfikatów ENEC (dla wszystkich opraw) oraz ENECPLUS (dla opraw ulicznych, 

a takie są przedmiotem postępowania) lub równoważnych jest powszechnym standardem dla 

inwestycji realizowanych w związku z przeprowadzeniem wymiany o świetlenia oraz pozwala 

Inwestorowi na sprawdzenie wiarygodności deklarowanych przez producenta parametrów 

technicznych opraw. Prosimy o zajecie stanowiska w opisanych sprawach oraz potwierdzenie 

otrzymania wiadomości.  

Czy Zamawiający wymaga wymiany wysięgników, czy też dopuszcza wykorzystanie istniejących? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie określi minimalnego oczekiwanego strumienia świetlnego generowanego przez 

oprawy dla każdego z wariantów mocy, ponieważ przedmiot postępowania dotyczy inwestycji 

realizowanej w systemie „zaprojektuj i wybuduj”, co oznacza że etap projektowy i dobór rozwiązań 

projektowych stanowi już przedmiot umowy, która ma zostać zawarta w wyniku prowadzonego 

postępowania. To Wykonawca będzie odpowiedzialny za dobór rozwiązań, które będą wskazywały 

na prawidłowy poziom natężenia oświetlenia dla poszczególnych klas drogi, dla których planowana 

jest modernizacja oświetlenia. 

Przy doborze rozwiązań należy brać pod uwagę całokształt zapisów wynikających z dokumentacji 

przetargowej m.in. z audytu oświetlenia, który wskazuje m.in. na następujące wymagania 

zamawiającego w stosunku do przedmiotu zamówienia: 

Projektowane rozwiązania oświetleniowe LED oparte zostały na najwyższych standardach 

technicznych. 

 Wysoki wskaźnik oddawania barw, 

 Dobre rysowanie kształtów, 

 Wysoka skuteczność świetlna100lm/W, 

 Wysoki stopień efektywności energetycznej, 

 Niski stopień awaryjności , obsługa beznarzędziowa. 

Projektowane rozwiązania nie wymagają dodatkowego poboru mocy przez elementy zapłonowe, 

ponieważ nie są wymagane. 

Wymaga się, aby oprawy uliczne LED posiadały certyfikat zgodności w zakresie CE oraz RoHS. 

Temperatura barwowa źródła światła to 4000K  5%, (barwa biała naturalna). Rozwiązania 

oświetleniowe muszą charakteryzować się 36 miesięczną gwarancją producencką, bez określonego 

godzinowego limitu świecenia dla źródła światła, trwałość źródła światła nie mniejsza niż 75000h, 

współczynnik oddawania barw Ra nie mniejszy niż 70. Stopień szczelności opraw ulicznych nie 

może być niższy niż IP65, materiałem obudowy musi być aluminium. Zakres temperatur pracy 

opraw ulicznych to -30
o
C  +35

o
C, klasa ochrony druga (II), oprawa musi posiadać możliwość 

uniwersalnego zamontowania na słupie o średnicy 42-60 mm.  

Moc każdej z zastosowanych opraw świetlnych nie może odbiegać  5% od zaplanowanych, jednak 

sumaryczna moc wszystkich zainstalowanych opraw musi być zgodna z niniejszym audytem. 

Planowana modernizacja musi być wykonana zgodnie ze sztuką budowlaną. Jeśli stan techniczny 

przewodów, uchwytów, złącz czy też zabezpieczeń opraw ulicznych wskazuje na konieczność 

wymiany, Wykonawca musi takich wymian dokonać, a koszt tych prac nie może być traktowany 

jako roboty dodatkowe i musi być przewidziany w kosztorysie zadania. 
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W ramach realizacji robót, wykonawca jest zobowiązany do wykonania dostawy i montażu opraw 

ulicznych ze źródłem światła LED na wysięgniku, demontażu starych opraw ulicznych z 

wysięgnikami z potwierdzeniem ich utylizacji.  

 

 

            Z up. WÓJTA 

       Sławomir Kuligowski 

            INSPEKTOR 

      …………………………………… 
      Kierownik zamawiającego lub osoba  

          upoważniona do podejmowania czynności  

w jego imieniu 

 

 

Zał.  

 

1. Audyt oświetlenia ulicznego. 

2. Inwentaryzacja oświetlenia ulicznego. 
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Inwentaryzacja oświetlenia ulicznego 

L.p. 
Nazwa miejscowości/ 

nr stacji 
transformatorowej 

Typ oprawy oświetlenia ulicznego 

OUS 
70 

OUS 
150 

OUS 
250 

OUR 
125 

OUR 
250 

Żarowe 
LED 
28W 

1. 
Myśliwczów (Kolonia I) 

5-0831 
 3  5    

2. 
Myśliwczów (Skraboń) 

5-1056 
3   4 1   

3. 
Myśliwczów (Świrk.) 

5-0829 
3   9    

4. 
Myśliwczów (Szkoła) 

5-0832 
2   8    

5. 
Myśliwczów (Ciurlik) 

5-1045 
   7    

6. 
Myśliwczów (Krzem.) 

5-0836 
7   2    

7. 
Myśliwczów (Pidanty) 

5-1044 
5   1    

8. 
Myśliwczów (Wróbel) 

5-0830 
3   8    

9. 
Rogi 

5-0814 
13    1   

10. 
Krzętów (Szkoła) 

5-0817 
6   15 1   

11. 
Krzętów (Sklep) 

5-0816 
7 3  9 6   

12. 
Krzętów (Kuraś) 

5-0596 
6 1  5 2   

13. 
Krzętów (Cmentarz) 

5-0597 
2 1  2    

14. 
Rudka (Borycki) 

5-1036 
   5    

15. 
Rudka (Wrona) 

5-0824 
1   10 1   

16. 
Rudka (Las) 

5-1035 
5   5    

17. 
Pratkowice (Wieś) 

5-0265 
13 2  2    

18. 
Pratkowice (Peroński) 

5-0264 
5       

19. 
Sokola Góra (Sklep) 

5-0769 
7 7 1 6 6   

20. 
Sokola Góra (Patek) 

5-0302 
4   3    

21. 
Trzebce (Wieś) 

5-0811 
2 9  9    

22. 
Trzebce 
5-0812 

11   15    

23. 
Perzyny 

5-0813 
2   5    

24. 
Kruszyna (Sklep) 

5-0409 
2   4 5   

25. 
Kruszyna (Konieczny) 

5-0768 
1   11    
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26. 
Kruszyna (Cegielnia) 

5-0379 
8       

27. 
Borowiec 
5-0595 

4 1   1   

28. 
Piaski 

5-0313 
  11     

29. 
Wielgomłyny (Krzęt.) 

5-0840 
11   9 5   

30. 
Wielgomłyny (Polna) 

5-0665 
4 11  3 9  1 

31. 
Wielgomłyny (Przedb.) 

5-0841 
3 2 1 17 18   

32. 
Wielgomłyny (Zag.) 

5-0405 
23     13 1 

33. 
Wielgomłyny (Radom.) 

5-0915 
6 5   4   

34. 
Zalesie 
5-0252 

10   1    

35. 
Sroków 

5-0247 
7 1      

36. 
Goszczowa 

5-0770 
2   11    

37. 
Niwa Goszczowska 

5-0633 
1 1  4    

38. 
Zagórze (Szkoła) 

5-0458 
   5 2   

39. 
Zawodzie 
5-0875 

1 7  3    

40. 
Wólka Włościańska 

5-0488 
13       

41. 
Wólka Bankowa 

5-0244 
13       

42. 
Anielin 
5-0815 

1   4    

43. 
Wola Kuźniewska 

5-0865 
14   3  1  

44. 
Popielarnia 

5-0868 
16 1  4    

45. 
Odrowąż 
5-0869 

7       

46. 
Niedośpielin (Górnik) 

5-0455 
   17    

47. 
Niedośpielin (Sklep) 

5-0844 
5 1 1 25    

48. 
Niedośpielin (GS) 

5-0843 
4 1  21    

49. 
Karczów (Jeziorski) 

5-1017 
2   9    

50. 
Karczów (Kapliczka) 

5-0249 
   13 2   

51. 
Kubiki 
5-0239 

   8    

SUMA 265 57 14 307 64 14 2 

Łączna ilość opraw oświetlenia ulicznego 723 szt. 
 


